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Protokół Nr LXXVI 

z posiedzenia LXXVI Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 15 marca 2023 r. o godzinie 

16.00 w trybie stacjonarnym. Sesja trwała do godz. 19.07. 

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant   – Marta Kaba 

Otwarcie LXXVI Sesji Rady Gminy Lubań. 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań -Teresa Trefler. 

LXXVI Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.; poz. 40). Sesja odbyła się w trybie stacjonarnym. 

Obecność podczas sesji potwierdziło 14 radnych. Stanowiło to kworum niezbędne do 

podejmowania uchwał przewidzianych w porządku obrad. Nieobecny: Leszek Woźniak. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań – Małgorzata Hercuń – Dąbrowicka, 

Skarbnik Gminy Lubań – Elżbieta Siedlecka, Sekretarz Gminy Lubań – Magdalena Zawadzka, 

sołtysi Gminy Lubań oraz pracownicy Urzędu Gminy Lubań.  

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z LXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 

11 stycznia 2023 r., LXXIV Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 1 lutego 2023 r., LXXV 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 7 lutego 2023 r. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Lubań. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Lubań. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków lub 

bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe na terenie Gminy Lubań. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Dolnośląskiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej 

podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych 

zamieszkałych na terenie Gminy Lubań do placówek oświatowych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań 

na lata 2023 – 2032.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań 

na lata 2023 – 2032. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań. 

a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

c) głosowanie, 

d) ogłoszenie wyników przez Komisję Skrutacyjną. 

17. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

18. Zakończenie obrad. 

Wójt Gminy Lubań wniosła o wprowadzenie do porządku posiedzenia uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXXVIII/206/2021 Rady Gminy Lubań z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Lubań i zagospodarowania tych 

odpadów. 

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynęły również wnioski złożone przez Radnych: 

1) Wniosek w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w zakresie 

projektu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty 
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PPGR” oraz o przeprowadzenie kontroli w związku z realizacją przedsięwzięcia 

pt. „Przebudowa drogi, ul. Jałowcowa w Uniegoszczy – koncepcja” (zał. nr 1), 

2) Wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie odwołania 

radnego z funkcji członka Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz uchwały w sprawie 

odwołania radnego z funkcji członka Komisji Budżetu i Finansów (zał. nr 2). 

Uzasadnienie do treści wnioskowanych uchwał odczytał Radny Krzysztof Miazga (zał. nr 3 – 

uchwała w sprawie odwołania radnego z funkcji członka Komisji Oświaty, Kultury i Sportu; 

zał. nr 4 – uchwała w sprawie odwołania radnego z funkcji członka Komisji Budżetu 

i  Finansów). 

Głos zabrał Radny Krzysztof Klimczyk, twierdząc, że zgodnie z Europejską Kartą Samorządu 

Terytorialnego status przedstawicieli władz lokalnych powinien zapewnić swobodne 

wykonywanie ich mandatu. 

W celu wprowadzenia wniosków do systemu oraz umożliwienia Radnym zapoznania się z ich 

treścią, zostaje zarządzone 10 minut przerwy – przerwa uległa wydłużeniu z przyczyn 

technicznych. 

Wznowienie posiedzenia. 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie wniosków. 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia punktu: Podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/206/2021 Rady Gminy Lubań z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Lubań 

i zagospodarowania tych odpadów. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i 1 głosie „wstrzymującym się”, wniosek został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Andrzej Usyk. 
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Głosowanie wniosku w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli 

w zakresie projektu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty 

PPGR” oraz przeprowadzenie kontroli w związku z realizacją przedsięwzięcia pt.: 

„Przebudowa drogi, ul. Jałowcowa w Uniegoszczy – koncepcja”. 

 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” 

i braku głosów „wstrzymujących się”, wniosek został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia uchwały w sprawie odwołania 

radnego z funkcji członka Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” 

i braku głosów „wstrzymujących się”, wniosek został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia uchwały w sprawie odwołania 

radnego z funkcji członka Komisji Budżetu i Finansów. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” 

i braku głosów „wstrzymujących się”, wniosek został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Andrzej Usyk. 
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Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Teresa Trefler, 

Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

 

W celu wprowadzenia zmian do porządku posiedzenia, została zarządzona przerwa – 

10 minut. 

Wznowienie posiedzenia.  

Przewodnicząca odczytała porządek posiedzenia z przegłosowanymi zmianami.  

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z LXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 

11 stycznia 2023 r., LXXIV Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 1 lutego 2023 r., LXXV 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 7 lutego 2023 r. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/206/2021 Rady Gminy 

Lubań z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Lubań i zagospodarowania tych odpadów. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania radnego z funkcji członka Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania radnego z funkcji członka Komisji Budżetu 

i Finansów. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Lubań. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Lubań. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków lub 

bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe na terenie Gminy Lubań. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Dolnośląskiego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej 

podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych 

zamieszkałych na terenie Gminy Lubań do placówek oświatowych. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań 

na lata 2023 – 2032.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań 

na lata 2023 – 2032. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań 

a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

c) głosowanie, 

d) ogłoszenie wyników przez Komisję Skrutacyjną. 

20. Zlecenie Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w zakresie projektu „Wsparcie 

dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR” oraz 

przeprowadzenie kontroli w związku z realizacją przedsięwzięcia pt.: „Przebudowa 

drogi, ul. Jałowcowa w Uniegoszczy – koncepcja”. 

21. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

22. Zakończenie obrad. 

Nie zgłoszono uwag i wniosków do odczytanego porządku posiedzenia. Zarządzono 

głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia ze zmianami. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy barku głosów „przeciw” 

i 4 głosami „wstrzymującymi się”, porządek posiedzenia został przyjęty. 
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Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, 

Angelika Zioła. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Renata 

Żołędziewska. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 

11 stycznia 2023 r., LXXIV Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 1 lutego 2023 r., LXXV 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 7 lutego 2023 r. 

 

Przyjęcie protokołu z LXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 11 stycznia 

2023 r. 

Przewodnicząca poinformowała, że nie wpłynęły uwagi do protokołu. Zarządzono 

głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy barku głosów „przeciw” 

i 2 głosami „wstrzymującymi się”, protokół został przyjęty przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Ryszard 

Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa 

Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk. 

 

Przyjęcie protokołu z LXXIV Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 1 lutego 2023 r. 

Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy barku głosów „przeciw” 

i 1 głosie „wstrzymującym się”, protokół został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Krzysztof Klimczyk. 
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Przyjęcie protokołu z LXXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 7 lutego 2023 r. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy barku głosów „przeciw” 

i 1 głosie „wstrzymującym się”, protokół został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Krzysztof 

Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, 

Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Marian Kaleta. 

Ad. 4. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie odczytała Wójt Gminy Lubań (zał. nr 5 do protokołu). 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 

Informację odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Lubań (zał. nr 6 do protokołu). 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/206/2021 Rady Gminy 

Lubań z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

na terenie Gminy Lubań i zagospodarowania tych odpadów. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania radnego z funkcji członka Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu. 

Głos zabrał Radny Krzysztof Klimczyk odwoływany z funkcji członka Komisji. Radny 

podziękował za współpracę. 

Więcej uwag i wniosków nie wniesiono. Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 
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W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i braku 

głosów  „wstrzymujących się”, Radny Krzysztof Klimczyk został odwołany z funkcji członka 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof 

Klimczyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania radnego z funkcji członka Komisji Budżetu 

i Finansów. 

Głos zabrał Radny Kazimierz Cwynar odwoływany z funkcji członka Komisji Budżetu 

i Finansów. Radny stwierdził, że nie zgadza się z uzasadnieniem do uchwały oraz podkreślił, 

iż jako radny ma prawo brać udział w pracach komisji. 

Więcej uwag i wniosków nie wniesiono. Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i braku 

głosów  „wstrzymujących się”, Radny Kazimierz Cwynar został odwołany z funkcji członka 

Komisji Budżetu i Finansów. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Teresa Trefler, 

Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych z terenu Gminy Lubań. 

Uwag i wniosków nie wniesiono. Zarządzono głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 5 

głosami  „wstrzymującymi się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Aleksandra Łasica, 

Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 
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Głosy „wstrzymujące się”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, 

Bartosz Szydlak, Teresa Trefler. 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Lubań. 

Przewodnicząca poinformowała, że należy poddać pod głosowanie wniosek złożony podczas 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Lubań. W związku z powyższym 

zarządzono głosowanie wniosku dotyczącego zmiany brzmienia paragrafu 19 ust. 3: "Usuwanie 

nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, 

powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, nie rzadziej niż raz w roku, 

zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości 

poza zbiornik" oraz wykreślenia ust. 4. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i głosów  „wstrzymujących się”, wniosek został przyjęty.   

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie uchwały w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubań z przyjętym wnioskiem 

oraz zachowaniem oznaczenia numerycznego. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 

głosie  „wstrzymującym się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Małgorzata Jańczak. 
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Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków lub 

bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe na terenie Gminy Lubań. 

Uwag i wniosków nie wniesiono. Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 

głosie  „wstrzymującym się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Małgorzata Jańczak. 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości. 

Uwag i wniosków nie wniesiono. Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  głosów  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Dolnośląskiego. 

Uwag i wniosków nie wniesiono. Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  głosów  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 
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Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych 

zamieszkałych na terenie Gminy Lubań do placówek oświatowych. 

Uwag i wniosków nie wniesiono. Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  głosów  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynął wniosek do przedmiotowej uchwały. Wniosek 

odczytała Radna Aleksandra Chomicz (zał. nr 7 do protokołu). 

Następnie wniosek złożyła Radna Aleksandra Łasica – wniosek o zmianę nazwy zadania nr 5 

w funduszu sołeckim Sołectwa Nawojów Łużycki, które brzmi: "Budowa sieci wodociągowej 

w Nawojowie Łużyckim, posesja 5 w Nawojowie Łużyckim" na "Budowa sieci wodociągowej 

w Nawojowie Łużyckim, posesja 5 i 101 w Nawojowie Łużyckim" zgodnie z podjętą uchwałą 

zebrania wiejskiego mieszkańców Nawojowa Łużyckiego. 

W celu wprowadzenia wniosków do systemu, została zarządzona przerwa – 10 minut. 

Wznowienie posiedzenia. 

Zarządzono głosowanie wniosku odczytanego przez Radną Aleksandrę Chomicz. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” 

i braku  głosów  „wstrzymujących się”, wniosek został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Zarządzono głosowanie wniosku odczytanego przez Radną Aleksandrę Łasicę. 
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W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” 

i braku  głosów  „wstrzymujących się”, wniosek został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2023 rok z przegłosowanymi wnioskami oraz dostosowaniem zapisów 

w uchwale i w załącznikach. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” 

i braku  głosów  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań 

na lata 2023 – 2032.  

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań na lata 2023 – 2032 z dostosowaniem do 

zapisów uchwały budżetowej. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” 

i 2  głosach  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta. 

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 
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Przewodnicząca poinformowała, że wpłynął wniosek do przedmiotowej uchwały. Wniosek 

odczytał Radny Bartosz Szydlak (zał. nr 8 do protokołu). 

Wójt Gminy Lubań ustosunkowała się do wniosku złożonego przez Radnych dotyczącego 

budowy wiaty przy świetlicy w Kościelniku. Wójt stwierdziła, że środki na budowę dachu 

zostały zabezpieczone w budżecie i nie ma powodu, aby Rada dokonywała w związku z tym 

przesunięć środków w budżecie.  

Sekretarz Gminy Lubań przedstawiła zasady funkcjonowania Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania „Partnerstwo Izerskie” oraz wytyczne naboru wniosków. 

Następnie Radny Krzysztof Klimczyk poruszył kwestię braku zwiększeń wydatków o kwotę 

30 000 zł na montaż piłkochwytów przy boisku w Pisarzowicach (kwestia zawarta we wniosku 

złożonym przez Radnych).  

W dalszej części posiedzenia głos zabrał Radny Marian Kaleta, twierdząc, iż Kościelnik jest 

jedyną miejscowością, w której nie ma wiaty rekreacyjno-turystycznej. Radny zwrócił również 

uwagę na zbyt małą powierzchnię parkingu przy świetlicy wiejskiej w Kościelniku.   

Wójt Gminy Lubań poinformowała, że w Kościelnikach Dolnych w poprzednich latach 

zamontowano na boisku piłkochwyty oraz wykonano 10 miejsc parkingowych i że można tak 

samo postąpić w Pisarzowicach.  

Radny Andrzej Usyk stwierdził, że nie kwestionuje potrzeby budowy wiaty, lecz Radni zostali 

wcześniej zapewnieni, iż jej budowa zostanie w całości pokryta z dotacji (bez wkładu własnego 

z budżetu gminy – 100% dotacji).  

Radny Bartosz Szydlak zadał pytanie czy wpłynęło pismo do urzędu informujące, że gmina ma 

pełne prawo korzystania z planu w Henrykowie Lubańskim (który oficjalnie należy do kurii). 

Wójt odpowiedziała, że nie ma takiego pisma, lecz na podstawie słownych uzgodnień  z kurią 

gmina ma zapewniony dostęp do korzystania z placu, jeśli zachodzi taka potrzeba. 

Zarządzona zostaje przerwa – 10 minut. 

Wznowienie posiedzenia. 

Radny Krzysztof Klimczyk złożył wniosek o wycofanie wniosku złożonego przez Radnych 

Rady Gminy Lubań. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Nieobecna: Radna Aleksandra Chomicz, Radny 

Leszek Woźniak. 

W wyniku głosowania jawnego 5 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” 

i braku  głosów  „wstrzymujących się”, wniosek został odrzucony. 
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Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Zarządzono głosowanie wniosku złożonego przez Radnych Rady Gminy Lubań - odczytanego 

przez Radnego Bartosza Szydlaka. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” 

i braku  głosów  „wstrzymujących się”, wniosek został przyjęty. 

Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Więcej uwag i wniosków nie wniesiono. Zarządzono glosowanie uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2023 rok z przegłosowanym wnioskiem i dostosowaniem zapisów 

w uchwale i załącznikach. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” 

i 1  głosie  „wstrzymującym się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła. 

Głosy „wstrzymujące się”: Renata Żołędziewska. 

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań 

na lata 2023 – 2032. 

Uwag i wniosków nie wniesiono. Zarządzono głosowanie uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań na lata 2023 – 2032 z dostosowaniem zapisów 

do uchwały budżetowej. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” i braku 

głosów  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. 
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Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań 

a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań 

Przewodnicząca otworzyła listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań. 

Z uwagi na brak kandydatur, listę zamknięto – uchwała nie została podjęta. 

Ad. 20. Zlecenie Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w zakresie projektu „Wsparcie 

dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR” oraz przeprowadzenie 

kontroli w związku z realizacją przedsięwzięcia pt.: „Przebudowa drogi, ul. Jałowcowa 

w Uniegoszczy – koncepcja”. 

Uwag i wniosków nie wniesiono. Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” i braku 

głosów  „wstrzymujących się”, wniosek został przyjęty (zostaną przygotowane stosowne 

uchwały).  

Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 21. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

Przewodnicząca poinformowała, że 22 lutego 2023 r. wpłynęła interpelacja Radnego 

Krzysztofa Miazgi dotycząca konieczności przebudowy drogi nr 394/2 – ul. Jałowcowa 

w Uniegoszczy. Pismo zostało przekazane Wójtowi Gminy Lubań. Radny uzyskał odpowiedź 

na wystosowaną interpelację. 
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Ad. 22. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie LXXVI 

Sesji Rady Gminy Lubań – godz. 19.07. Na tym protokół zakończono. 

 

 Protokolant    Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

 

 Marta Kaba         Teresa Trefler 


